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PROCEDURY FUNKCJONOWANIA  ŚWIETLICY SZKOLNEJ  

DZIAŁAJĄCEJ PRZY ZESPOLE PLACÓWEK OŚWIATOWYCH  

IM. MARII SKŁODOWSKIEJ – CURIE W TRAWNIKACH 

W OKRESIE PANDEMII KORONAWIRUSA 

OBOWIĄZUJĄCE OD 1 WRZEŚNIA 2021 ROKU. 

 

 

 Do świetlicy może uczęszczać uczeń bez objawów chorobowych sugerujących 

infekcję dróg oddechowych oraz gdy nie został nałożony na niego obowiązek 

kwarantanny lub izolacji domowej.  

 Uczniowie mogą być przyprowadzani do świetlicy i z niej odbierani przez 

jednego opiekuna bez objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg 

oddechowych. W drodze do świetlicy i ze świetlicy opiekunowie z dziećmi 

przestrzegają aktualnych przepisów prawa dotyczących zachowania                     

w przestrzeni publicznej.  

 Opiekun odprowadzający dziecko może wchodzić do przestrzeni wspólnej 

szkoły, zachowując zasady: 

a) jeden opiekun z dzieckiem/dziećmi, 

b) dystansu od kolejnego opiekuna z dzieckiem/dziećmi min. 1,5 m, 

c) dystansu od pracowników szkoły min. 1,5 m,  

d) opiekunowie powinni przestrzegać obowiązujących przepisów prawa związanych        

z bezpieczeństwem zdrowotnym obywateli (m.in. stosować środki ochronne: osłona 

ust i nosa, rękawiczki jednorazowe lub dezynfekcja rąk). 

 W świetlicy mogą przebywać tylko uczniowie i wychowawcy świetlicy. 

 Przebywanie osób z zewnątrz jest ograniczone do niezbędnego minimum 

(obowiązuje stosowanie środków ochronnych: osłona ust i nosa, rękawiczki 

jednorazowe lub dezynfekcja rąk, tylko osoby bez objawów chorobowych 

sugerujących infekcję dróg oddechowych) i w wyznaczonych obszarach. 

 Do kontaktu z opiekunami ucznia przebywającego w świetlicy wykorzystuje się 

kontakt telefoniczny. 

 Przed przyjściem do świetlicy: przed lekcjami z domu, po lekcjach lub innych 

zajęciach należy umyć ręce mydłem lub zdezynfekować. 

 W świetlicy obowiązują ogólne zasady higieny, ochrona podczas kichania           

i kaszlu, unikanie dotykania oczu, nosa i ust. 

 Zajęcia świetlicowe odbywają się w świetlicy szkolnej, a w razie potrzeby         

w innych salach dydaktycznych. Wyjście na zewnątrz budynku (na boisko, plac 

zabaw jest możliwe, ale należy zachować obowiązujące zasady poruszania się    

w przestrzeni publicznej (wskazane maseczki). 

 Podczas zajęć z wychowankami należy zachować dystans i ograniczyć 

gromadzenie się uczniów.  



 W miarę możliwości lokalowych świetlic, w czasie odrabiania lekcji, należy 

usadzać dzieci z tego samego oddziału klasowego przy jednym stoliku, 

zachowując odpowiedni dystans.  

 Wszystkie przedmioty i sprzęty znajdujące się w świetlicy wykorzystywane 

przez dzieci do zajęć powinny być czyszczone i dezynfekowane. 

 Uczniowie powinni posiadać własne przybory i podręczniki i nie mogą 

wymieniać się przyborami szkolnymi lub zabawkami między sobą. 

 Uczeń nie powinien zabierać ze sobą do świetlicy niepotrzebnych przedmiotów. 

Ograniczenie to nie dotyczy dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w 

szczególności z niepełnosprawnościami. W takich przypadkach należy 

dopilnować, aby dzieci nie udostępniały swoich zabawek innym, natomiast 

opiekunowie dziecka powinni zadbać o regularne czyszczenie (pranie lub 

dezynfekcję) zabawki, rzeczy przyniesionej z domu. 

 Sala świetlicowa podczas zajęć powinna być wietrzona przynajmniej co godzinę. 

 Personel kuchenny i pracownicy administracji oraz obsługi sprzątającej 

ograniczają kontakty z uczniami oraz nauczycielami. 

 Należy regularnie myć ręce wodą z mydłem oraz dopilnować, aby robili to 

uczniowie, szczególnie po przyjściu do szkoły, przed jedzeniem, po powrocie    

ze świeżego powietrza i po skorzystaniu z toalety. 

 Przeprowadza się prace porządkowe, ze szczególnym uwzględnieniem 

dezynfekcji powierzchni dotykowych - poręczy krzeseł, klamek i powierzchni 

płaskich, w tym blatów stolików, klawiatury, włączników. 

 

KORZYSTANIE Z POSIŁKÓW 

 Żywienie w szkole zorganizowane jest tak, aby spełniać warunki higieniczne 

wymagane przepisami prawa odnoszącymi się do funkcjonowania żywienia 

zbiorowego. Dodatkowo wprowadzone są zasady szczególnej ostrożności dotyczące 

zabezpieczenia pracowników.  

 Osobom pracującym w kuchni i na stołówce zaleca się częste i dokładne mycie rąk 

wodą z mydłem albo dezynfekowanie osuszonych dłoni środkiem na bazie alkoholu 

(min. 60%). W przypadku kontaktu z uczniami i innymi pracownikami szkoły osoby 

te  powinny stosować maseczkę (rekomendowane maseczki chirurgiczne). 

 Zachowana jest odpowiednia odległość stanowisk pracy wynosząca min. 1,5 m                 

oraz zapewnienie środków ochrony osobistej. Szczególną uwagę zwraca się                    

na utrzymanie wysokiej higieny stanowisk pracy, opakowań produktów, sprzętu 

kuchennego, naczyń stołowych oraz sztućców, a także higieny osobistej. 

 Korzystanie z posiłków odbywać się będzie w miejscu do tego przeznaczonym               

(w świetlicy szkolnej, która na czas wydawania posiłków jest stołówką) 

zapewniającym prawidłowe warunki sanitarno-higieniczne, zgodnie z zaleceniami              

w czasie epidemii. bezwzględne mycie rąk mydłem i wodą przed posiłkiem. 

 Wydłużenie czasu na wydawanie posiłków w celu zmniejszenia liczby dzieci                   

w świetlicy: klasy I – III na czwartej godzinie lekcyjnej, pozostali uczniowie                       

w czasie przerwy obiadowej  po czwartej godzinie lekcyjnej. 



 Spożywanie posiłków odbywać się będzie przy stolikach z rówieśnikami z danej 

klasy. Blaty stołów, poręcze krzeseł czyszczone są po każdej grupie spożywającej 

posiłek. 

 Wielorazowe naczynia i sztućce myte w zmywarce w temperaturze min. 85°C. lub 

ręcznie z dodatkiem detergentu i wyparzane. 

 Od dostawców cateringu wymagane jest przestrzeganie odpowiednich warunków 

przewożenia i dostarczania posiłków w pojemnikach zbiorczych. 

 Jeżeli wychowawca świetlicy szkolnej zaobserwuje u ucznia objawy mogące 

wskazywać na infekcję dróg oddechowych, w tym w szczególności gorączkę, kaszel, 

odizolowuje ucznia w odrębnym pomieszczeniu (izolatorium) lub wyznaczonym 

miejscu, zapewniając min. 2 m odległości od innych osób i niezwłocznie 

powiadamia rodziców/opiekunów o konieczności odebrania ucznia ze szkoły, 

najlepiej własnym środkiem transportu, a następnie dyrektora szkoły. 

 

POSTĘPOWANIE W CZASIE DOWOZU UCZNIÓW DO SZKOŁY 

 

 Zapewnienie dzieciom dowozu i opieki do szkoły, odbywa się na zasadach 

obowiązujących w transporcie publicznym. 

 Dzieci mają obowiązek zakrywania nosa i ust w czasie transportu. 

Do przestrzegania w/w procedur zobowiązani są wychowawcy, uczniowie, rodzice i inni 

pracownicy administracji i obsługi. 

 
 

 


